



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	IPR - Innovaatiot poikimaan rahaa - koulutusohjelma yritysneuvojille, rahoittajille ja innovaatioasiamiehille
Hakemusnumero	600523
Valintakokouksen päivämäärä	5.12.2024
Hakijan virallinen nimi	Svenska Handelshögskolan
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
Alkamispäivämäärä	1.1.2025
Päätymispäivämäärä	31.12.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Suomessa ei olla tarpeeksi korkealla osaamisen tasolla innovaatioiden suojaamisessa eikä suojauksen vaikutusten ymmärtämisessä yritystoimintaan. Nämä ovat kuitenkin keskeisiä tekijöitä innovaatioiden kaupallistamisessa ja siirtymisessä globaaleille markkinoille. Innovaatioiden suojaaminen luo yrityksille kilpailukykyä ja estää kilpailijoiden pääsyn samoille markkinoille. Suomalaisten yritysten immateriaalioikeudellisessa osaamisessa on suuria puutteita erityisesti startup- ja pk-sektorilla. Aineetonta omaisuutta ja aineettomia oikeuksia (IPR) ei yrityksissä tunnisteta tai tunnistetaan huonosti, jolloin niiden hyödyntäminen ja sitä kautta liikevaihdon kasvattaminen on puutteellista.

IPR University Centerin hanke ratkaisee osaamisvajeen kouluttamalla yritysneuvoja, innovaatioasiamiehiä (yliopistot ja korkeakoulut) sekä eri rahoittajatahoja ymmärtämään, mikä taloudellinen potentiaali aineettomissa oikeuksissa piilee. Näillä tahoilla on suora yhteys startup- ja pk-yrityksiin. Kun startup- ja pk-tason yritykset hakevat edellä mainituilta tahoilta neuvoja tai rahoitusta, osaavat he tietotaidon karttuessa opastaa, mutta myös vaatia aineettomien oikeuksien hallintaa yrityksiltä. Startup-, kasvu- ja pk-yritykset ovat vaikeasti saavutettavia yrityksiä, kun on kyse kouluttamisesta ja siksi onkin koulutettava niitä, joilla on tähän kenttään parhaat yhteydet.

Hanke toteutetaan laajana verkkokurssina, IPR-klinikoina sekä IPR-tietotestin avulla, joka ohjaa oikean ja puolueettoman tiedon äärelle.

Hankkeen pitkäaikaiset vaikutukset näkyvät työllisyyden paranemisena, kun innovaatioiden suojaamisen avulla edistetään yritysten mahdollisuutta nostaa omia tuotto-odotuksiaan, kasvaa ja laajeta globaalisti, mutta myös erilaiset IPR-alalla toimivat yritykset hyötyvät.

Hankkeen toteuttaa IPR University Center (myöhemmin IPR UC). IPR UC on seitsemän suomalaisen yliopiston välinen erillislaitos, joka tuottaa ja koordinoi aineettomien oikeuksien ja omaisuuden koulutusta ja tutkimusta Suomessa eri yliopistoille, korkeakouluille ja eri ammattiryhmille, ja toimii myös

kansainvälisissä työryhmissä ja tutkimushankkeissa. IPR UC antaa asiantuntijalausuntoja eri virastoille ja eduskunnalle sekä se julkaisee kannatusyhdistyksensä IPRinfo-lehteä. IPR UC:n toimintaa tukee 39 suomalaisesta yrityksestä ja organisaatiosta koostuva kannatusyhdistys.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutuksesta vastaa IPR University Center -instituutti, joka on Svenska Handelshögskolanin hallinnoima seitsemän yliopiston kansallinen IPR-asioihin erikoistunut instituutti. Instituutilla on myös kannatusyhdistys, jonka jäseninä on merkittävästi lakialan ja elinkeinoelämän toimijoita.

Hankkeen varsinaista kohderyhmää ovat yritysneuvojat, innovaatioasiamiehet sekä yritysten rahoittajina ja bisnesenkeleinä toimivat. Välillinen kohderyhmä ovat Startup-, kasvu- ja pk-yritykset. Hankkeen tuotoksena oleva laaja verkkokurssi sekä IPR-tietotesti jää kohderyhmän ja kaikkien kiinnostuneiden vapaaseen käyttöön myös hankkeen jälkeen.

Hankkeen rahoitus: EU- ja valtionrahoitus 302 826 € (80%) ja hakijan omarahoitusosuus 75 706 € (20%).

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	378 532 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	378 532 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	302 826 € (80%)

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on teknisesti rahoituskelpoinen ja ohjelma-asiakirjan erityistavoitteen 1.1 ”Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen” mukainen ja täyttää yleiset valintaperusteet.

Hanke vahvistaa sekä suorasti että yrityspalveluita tarjoavien tahojen suunnatun koulutuksen kautta epäsuorasti pk-yrityskentän IPR-asioihin liittyvää osaamista, jonka tärkeyttä on huomioitu mm. kansallisessa IPR-strategiassa. Vaikka hankkeen teema (IPR-osaaminen) ei ole uusi on lähestymistapa tarjota koulutusta yritysneuvojille, rahoittajille ja innovaatioasiamiehille verrattain innovatiivinen. IPR-asioiden hallitseminen on TKI-toiminnan tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden kannalta hyvin olennaista ja suuntaamalla hanke yrityspalveluita tarjoaville tahoille voivat hankkeen vaikutukset olla pitkäkestoisempia.

Hankkeen aikana järjestetään mm. IPR-klinikoita, joita pidetään verkossa sekä Uudenmaan alueen yrityskeskuksissa. Muilta osin hankkeella ei ole vahvaa alueellista näkökulmaa.

Asiantuntijakommenteissa (kommenttikierros 31.10. – 13.11.2024) on myös tunnistettu hakemuksessa kuvattu IPR:n liittyvä osaamisvaje ja että tämän kaltaiselle hankkeelle ja koulutukselle on tarvetta, siitä hyötyvät välillisesti myös yritykset. Mahdolliset päällekkäisyydet PRH:n yrityksille ja yritysneuvojille tarjoaman IPR-tiedon kanssa tulisi varmistaa.

Hakemuksessa ei ole huomioitu maakuntatason strategioita ja hankkeen kytkös Uudellemaalle on verrattain heikko. Hanke tukee kuitenkin kehitettävien koulutuspalveluiden kautta ainakin välillisesti Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kestävä talouskasvun ja uudistuvan teollisuuden tavoitteita sekä uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut -painopistettä. IPR-teemalla on laaja toimialarajoja ylittävä vaikutus pk-yritysten kasvuun. Hankkeen ohjausryhmässä on hyvin sekä yliopistojen että elinkeinoelämän edustajia.

Hakemus sai arvioinnissa 20/32 pistettä (62,5 %) samassa toimintaympäristötuen haussa saapuneiden erityistavoitteen hankkeiden keskinäisessä vertailussa. Hanke esitetään arvioinnin perusteella rahoitettavaksi

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleiset valintaperusteet 31.10.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.
Asiantuntijoiden lausuntokierros 31.10. – 13.11.2024
Erityiset arviointikriteerit 15.11.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.
Uudenmaan MYRS 5.12.2024

Hankkeen kanssa käydään neuvottelut, joissa käydään läpi esiin nousseet tarkennustarpeet.

Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan kehyksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä